令和５年７月２０日

北九州市産業経済局

 報道機関各位

全国溶接技術競技会 最優秀賞受賞！！

株式会社高田工業所 小林和樹さんが市長を表敬します

第 67 回全国溶接技術競技会において、株式会社高田工業所の小林和樹さんが

最優秀賞受賞の快挙を成し遂げました。

下記のとおり、市長への表敬訪問を行いますので、是非取材いただきますよう

お願いいたします。

記

１ 日  時  令和５年７月２４日（月）１１時４０分～１１時５０分

２ 場  所  北九州市役所５階 プレゼンルーム

３ 出 席 者

＜表敬者＞ 株式会社高田工業所         小林 和樹 氏

           同   取締役兼執行役員 丸山  裕 氏

           同   八幡支社 支社長 別府 明人 氏

      一般社団法人福岡県溶接協会 理事長 能丸 芳幸 氏

  ＜対応者＞ 北九州市長、産業経済局長 ほか

４ 次  第  ① 表敬者挨拶 ②市長挨拶 ③歓談 ④記念撮影

５ 大会概要

全国溶接技術競技会は、日本溶接協会が昭和 26 年度に中小企業庁への協

力で開催し、翌年度からは日本溶接協会が関連団体の協力の下、独自の立場

で実施している。

溶接技術はあらゆる工業分野に多大な貢献をしており、溶接技術の発展に

は、溶接機器・溶接材料の進歩のみならず、溶接作業に携わる人々の技能の

向上が大きな役割を果たしている。この競技会を通じて各都道府県、ひいて

は日本全体のさらなる溶接技能の向上を図るとともに、一般の方にも「溶接

技術の重要性」を広く啓発している。

・開 催 地：青森県

・開 催 日：令和４年９月２５日（日）

・出場者数：全国から５６名（福岡県は２名出場）

・表 彰 式：令和５年６月

【問い合わせ先】

産業経済局雇用政策課

電話：０９３－５８２－２４１９

担当：大山（課長）、戸村（係長）

福岡県１４年ぶり

全国１位！

PRESS RELEASE